
POSUDEK OPONENT A BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Jan Škarka

Oponent bakalářské práce: Ing. František Ouzký

Autor se ve své bakalářské práci věnuje plánovacím metodám a postupům plánování průběhu
výstavby. Hlavní náplní bakalářské práce bylo seznámení a zevrubný rozbor použitých metod,
které jsou předvedeny na již realizovaném projektu zástavba Podolí Kolonka II.

Bakalářská práce obsahuje 57 stran textu a jednu přílohu. Teoretická část je popsána na
stranách 9 až 30, praktický příklad na stranách 31 až 52. Teoretická část je rozdělena do pěti
kapitol a to: plánování, životní cyklus projektu, plány projektu, časové plánování, nástroje
časového plánování. V praktické části jsou aplikovány jednotlivé metody plánování na
konkrétním praktickém příkladě a to: zástavba Podolí Kolonka II. Praktická část obsahuje:
základní charakteristiku stavby, technický popis stavebních objektů, strukturní plán,
milníkový plán, Ganttův diagram, uzlově definovaný síťový graf a závěrem je zpracovaný
plánovací dokument v MS Project.

Předložená bakalářská práce má jasnou chronologickou strukturu průběhu plánování projektu,
kterou lze kvalitně použít pro další plánované a realizované projekty. Pro zpracování
bakalářské práce bylo použito dostatečné spektrum odborné literatury, včetně výběru
praktického projektu a související legislativy a technických norem. Pro daný rozsah
bakalářské práce jsou informace studentem výborně zpracovány a interpretovány.

Bakalářská práce plně splňuje zadané požadavky ke zpracovávané problematice. Bakalářskou
práci studenta Jana Škarky doporučuji k obhajobě.

Doporučuji studentovi položit níže uvedené otázky při obhajobě bakalářské práce:

1. S jakým rozsahem firemních kalkulací student pracoval při zpracování praktického
projektu?

2. Jakými metodami student ověřoval výkazy výměr dle projektové dokumentace v porovnání
se skutečně provedenými pracemi.

Klasifikační stupeň ECTS: All

Klasifikační stupnice

V Bmě dne: 24.5.2013

Klas. stupeň ECTS A B C D E F

Číselná klasifikace I 1,5 2 2,5 3 4


